36,96
35,94
33,06
32,70
3210
30,48
30,04
29.78
28,48
27.74
25,10
25,00
2496
24,92
2472
23,82
23,64
23.44
23.24

27,02
26,72
25,88
22,72
21,66
21,48
21,34
19,60
18.52
17.90

35,82
35,10
34,98
34,80
34.00
33,80
33.76
3320
32,88
32,76
31,80
30.60
29.42
28,86
28.68
27,86
27,66
27,66
27,52

Frank, Kathrin
Schettina, Kristin
Somaruk, Roksana
Reiner, Martina
Holzbauer, Melanie
Vaschauner, Sabrina
Kern, Barbara
Kirchknopf, Barbara
Pdlleritzer, Michaela
Wildschek, Olivia
Kohlbauer, Michagla
Gross, Jasmin
Baumgartner, Kathrin
Réser, Doris
Rupprecht, Romana
Dobler, Jacqueline
Luegmayer, Katharina
Scheiblauer, Simone
Kack, Corneglia

Raab, Tamara

Somaruk, Roksana
Luegmayer. Katharina
Reiner, Martina
Rupprecht, Romana
Kohlbauer, Michaela
Scheiblauer, Simone
Dabler, Jacqueling
Baumgartner, Kathrin
Kock, Conny
Madritscher, Andrea

Luegmayer Katharina
Kirchknopf, Barbara

Diskuswurf- 0,75 kg -
BL 1996: 40,58 Klingler, Cornelia (LG-Pletzer Hopfgarten)
40,26

82
82

2 LAE Klagenfurt

ATSV KELI Linz
ATV Feldkirchen
ATUS Felixdort
ATV Feldkirchen
ATG

ATV Wr. Neustadt
UNION St. Polten
ULC - Madling

078 00 Leichtathletik
ATV Trumau

0TB 00 Leichtathletik
TS Lauterach

ATSV KELI Linz
Raiffeisen TS Gisingen
LCA Umdasch Amstetten
Union Pottenstein
ATSV KEL! Linz

SV Schwechat

Hammerwurf - 3 kg -
BL 1996: 42,64 Klingler, Cornelia (LG-Pleizer Hopigarten)
30,32 Vaschauner, Sabrina Maria 83

82
83
83
82
82
83
82
83
82
83

ATV Feldkirchen

ATSV KELI Linz

LCA Umdasch Amstetten
ATV Feldkirchen

ATSV KELI Linz

0TB 00 Leichtathletik
Union Pottenstein
Raiffeisen TS Gisingen
OTB 00 Leichtathletik
ATSV KELI Linz

ATV Feldkirchen

Speerwurf-400g -
BL 1996 40,90 Klmgler Cornelia (LG-Pletzer Hopfgarten)
36.46

83
83

LCA Umdasch Amstetten
ATV Wr. Neustadt

Vaschauner, Sabrina Maria 83 ATV Feldkirchen

Uberlacher, Sabine
Schettina, Kristin
Reiner, Martina
Wiedenbauer, Kathrin
Sellinger, Elisabeth
Réser, Doris
Breznik. Ines
Kospach, Katharina
Rossler, Elisabeth
Dabler, Jacgueline
Gruber, Katharina
Baumgartner, Nicole
Bachmann, Deborah
Bahurek, Bettina
Somaruk, Roksana
Lang, Regina
Samouh, Silke

Verein MSCH
ULG Linz 2615
SV Schwechat 793
Union Salzburg  5.491
LG Montfort

LCAV doubrava  5.673
ULC Weinland ~ 1.067
LCC Wien

KLC

Cricket

ATSV Linz 2.734
Union Raika Lienz

0TB 00 2.813
LG Hopfgarten 899
(0TB Salzburg

LAG Genb. Ried  2.235
ULC Madling

OTB Wien 695
IGLA Harmonie

ALC Wels 5.025
Union Leibnitz

Union St.Pdlten

ULV Krems

ATSV Innsbruck

ULC Dornbim  5.781
USKO Melk 1.159
ATSV Ternitz

1G LA Wien

IAC-S0

TS Lustenau

UKJ Wien 1.852
Union SSV Graz

ATG Graz 1.595
LAC Klagenfurt

82

82
83
82
82

ATSV Ternitz

KLC

ATV Feldkirchen

TS Bregenz-Stadt

LAG Genbdck Haus RIED
TS Lauterach

IG LA Wien

LAG Pannonia

SV Schwechat
Raiffeisen TS Gisingen
LG-Pletzer Hopfgarten
Union Leibnitz

Union Raika Lienz
UNION St. Polten
ATSV KELI Linz

SV Schwechat

ATUS Gmiind

MJGD MJUN muz3
7.822 6.244 3468
803 10.443 6.880
12.159 5.602 1.724
6.119 10.871 1.802
4031 12.787 4.854
2494 2714 5128
1.948
1.771
3.643 2489 947
1.848 1.827
10.220 4,560 5833
3.980 4436 2.741
1.760 1.951
876 2.491 2.648
6.563 5.074 2.568
795 4928 1593
735
804 695
2.076 793
1.804 853
1.018 1.849
7.266 25659
1643 2.707 694
2.586 3939 2485
724 2277
762
1.556
788
932
768 2.746
1.798 2.365

LEICHTATHLETIK -

03.09.Klagenfurt
03.09.Klagenfurt
20.09.Innsbruck
21.06.Kapfenberg
31.08.Baden
22.04.Feldkirchen
16.09.Leibnitz
01.06.Sidstadt
27.04.5t.Polten
15.06.Amstetten
20.04.Linz
01.06.Sidstadt
07.06.Ebensee
07.06.Gisingen
11.09.Linz
07.06.Gisingen
01.06.Sudstadt
01.06.50dstadt
27.04.Linz
22.06.Schwechat

23.08.Wolfsberg
20.09.1nnsbruck
20.09.Innsbruck
28.06.Ried
22.08.Ried
22.08.Ried
28.06.Ried
20.09.Innsbruck
22.08.Ried
28.06.Ried
23.08.Wolfsberg

31.05.Sildstadt
07.09.Mirzzuschiag
22.04 Feldkirchen
10.05.Ternitz
29.06.Risd
10.05.Wolfsberg
08.06.Gisingen
28 06.Ried
01.05.Horbranz
01.06.Wien
29.06.Ried
31.05.Stdstadt
01.05.Horbranz
29 Oo Ried

01.06.Innsbruck
31.05.Sudstadt
27.04.Linz
31.05.Sudstadt
31.08.Baden

MANNER  GES.MA
277 47.920
21500 40.419

7435 32411

18.134 36.926
8.333 35678
18.032 30435
28673 30.621
2.006 3777
4383 11.672
9440 15.849
3.956 24.569
13.970
6.776 11.386
1.712 7.727
931 17.371
3014 10.330
4.281 5711
1.498
7.894
2.082 4739
9.328 12,195
1.018 80.9&4
10.825
10.169
4383 7.384
2.950 3712
4079 5635
788
2.804
2817 2.817
4.285 9.394
1.938 6.101

Sechskampf
(80m Hiirden, Hochsprung, KugelstoB, 100m, Weitsprung, 800m)
BL 1996: 4174e Kalss, Ulrlke{UTB Salzburg)

3472 Uberlacher, Sabine 82 ATSV Ternitz 27./28.09. Amstetten
(12,797~ 155-10,73-13,33- 4,75- 2,49 56)

3437e  Stingl, Angelika 82 TLC-ASKO Feldkirchen 04./05.10 Feldkirchen
(12.85"- 1,47- 8,08-13,237-4,90"- 2:34,17)

33982 Lutschinger, Lisa 82 ULC Profi Weinland 27./28.09.Amstetten
(13.647- 1,48- 10,03-13,53*- 4,67*- 2:35.80)

3322e  Baumgartner, Nicole 83 Union Leibnitz 26./27.09.Graz
(12,607~ 1,50- 9,48- 13,78-4,64"- 2:42 32)

3305¢  Morak, Marie-Luise 83 TLC-ASKO Faldkirchen 04./05.10.Feldkirchen
(14,76"- 1,50~ 7.97-13.387- 4,98*- 2:38,38)

3275¢  Adelsgruber, Johanna 82 IGLA Harmonie Dancing 27./28.09.Traun
(12,78"- 1,43- 7,93-13,187- 4,37- 2:32,81)

3268e  Tiichi, Alexandra 83 ATUS Sparkasse Knittelfeld 26./27.09.Graz
(13,61%- 1,47- 9,96-13,99"- 4,44"- 2:14 35)

3179  Koberger, Gabriels 82 ULC - Médling 27./28.09. Amstetten
(13.23%- 1,52- 7,99-13,70*-4,63"- 2:45,06)

3164e  Gruber, Katharina 83 LG-Pletzer Hopfgarten 27./28.09.Lienz
(13,167~ 1,44-10,02-13,63"- 4.45"- 2:48 65)

31428 Holler, Martina 83 Union Leibnitz 26./27.09.Graz
(13,43"- 1,47- 9,01-13,377- 4,94"- 3:03,47)

3114e  Schettina, Kristin 82 KLC 24./25.05.Feldkirchen
(12,93*- 1,35-10,90-13,90"- 4,57"- 2:49,95)

3109  Pranz, Julia 83 ULC - Madling 27./28.09.Amstetten
(13.58- 1,52- 8,21-14,05"- 4,32*- 2:39,79)

3084e  Kohlbauer, Michaela 82 OTB 00 Leichtathletik 27./28.09.Traun
(15,317~ 1.49- 9,05-14,10"- 4,76°- 2:45,57)

3070e  Eidenberger, Karoline 84 LCA Umdasch Amstetten  27./28.09 Amstetten
(13,74w- 1,44- 6.21-13.36"- 4,54"- 2:38,00)

3053e  Mair, Barbara 82 IGLA Harmonie Dancing 27./28.09.Traun
(13,977~ 1,30- 8,35-13,62*- 4,49*- 2:33,05)

3042e  Zussner, Ines 82 LC Heraklith Villach 04./05.10.Feldkirchen
(13.437- 1,44- 843-14,447- 4 67"- 2:42 47)

3031e  Stertin, Michasla 83 LC Herakiith Villach 04./05.10.Feldkirchen
(12.84”- 1.41- 7.61-13,81*- 4,39"- 2:41.28)

3023 Lerch, Katharina 82 UNION Waidhofen/Y, 27./28.09. Amstetten
(15,167~ 1,25- 8.11-13,33*- 4,81°- 2:35.98)

2980e  Lindorfer, Irene 82 ATSV KELI Linz 27./28.09.Traun
(16.327- 1,35- 8,54-13,25"-4,73"- 2:46.30)

2967e  Polt, Karin 82 ATUS Gmiind 27./28.09.Amstetten

(13.86"- 1,40- 7,00-13,86"-4.60"- 2:41,34)

nicht fir die Vollstandigkeit verantwortlich.

Prinz-Eugen-Strafe 12, 1040 Wien, zu richten.

Die Daten fir dieses Sonderheft wurden uns vom OLV zur
Verfligung gestellt. Die Redaktion der LEICHTATHLETIK ist

Ergdnzungen und Korrekturen sind direkt an den OLV.

Pl. ~ WSCH WJGD WJUN wu23 FRAUEN  GES.FR. Pl
1 1.825 12.828 15.873 9.367 20.805 60798 1

2 3789 6.338 7667 §.571 23915 50280 2

5 783 2.215 3.168 7.110 20.034 33310 4

3 5.720 2929 2.593 8.314 19.556 6

4 841 3.763 1.625 9.3% 15425 9

7 3051 2.068 2.955 880 1.803 10.757 18
6 9.857 9.857 17
43 3606 6.165 2.638 5.760 17886 36055 3

13 2371 1.507 M2 1.556 19539 2745 5

10 4329 9.064 1158 14551 10
8 2.353 732 2548 5,633 27
1 39 534 3.692 4124 6.955 15704 8

14 1952 5.208 4838 872 12680 14
24 752 4501 2.657 5.228 13138 13
9 1.062 481 1.989 3112 34
17 3458 384 3.924 1135 676 9.777 18
31 9933 1.316 10.895 13204 12
2 1915 4.221 4.087 684 4.960 15877 7

23 25 4.208 1.501 880 9.100 20
39 2044 680 2.099 3.757 3.246 11826 15
12 834 1.250 606 1.469 4.159 3
15 1349 672 685 2,706 38
101 i 12.828 13298 1
16 136 847 800 2.383 42
18 868 726 232 1.046 2872 35
25 4880 687 5.567 28
44 1.864 3.659 707 2.029 8.259 21
32 1.313 4584 5.897 26
94 2.938 5.294 1534 9.766 19
55 2995 2.887 1.669 7.551 23
54 3833 1.528 1.683 7126 24
19 516 516 73
30 61 656 650 1.375 3292 32

GESAMT
108.718
90.699
65.721
56.482
51.103
41.192
40478
39.832
33417
30.400
30.202
29,674
24.076
20.865
20.483
20107
18.915
17.376
16.994
16.565
16.354
13.650
13.298
13.208
13.041
12.951
11971
11.532
10.554
10.355
0.943
8.910
9.393




Platz  Vergin WMSCH MJGD MJUN muz3 MANNER  GES.MA Pl.  WSCH WJGD WJUN wuz3 FRAUEN  GES.FR. Pl GESAMT

34 TLCFeldkirchen 1.371 1371 73 6236 1521 7.757 22 9128 2.
35 ATV Feldkirchen  4.656 4.656 42 3436 1,000 4436 30 9.092 3.
36 LCVillach 1.875 4933 6.808 21 1.354 846 2200 44 9.008 114
37 LU Schaumann 8.866 8.866 20 0 8 8866 35
38 SSV D Feistriz 6.700 1.690 8.390 21 0 7 8390 32
39 LCA Amstettan 938 911 1.849 67 979 419 4.747 6.145 25 7.994 3,
40 U.Pottenstein 3.476 2014 5.490 34 2469 2.469 40 795 M.
# LG A. Karnten 8680 3.323 2.69 1.010 7.908 22 0 75 7.908 51
42 UNION Waidhofen 1.288 1.532 2154 4974 8 730 1453 2183 43 7187 59,
43  KSV 3445 3.53¢ 6.984 26 0 76 6984 47
44 ASVSalzburg  1.550 3778 5.329 37 1.630 1.630 50 6959 3.
45  ATSV Braunau 3.585 2.016 1.038 6.640 28 0 82 6640 TI.
46 SKVoest 2.770 3783 6.553 29 0 13 6353 29
47 Post SV Graz 1.821 2.843 4664 4 1.747 1.747 49 6.411 22.
48 ATSV StMartin 3.063 1.655 5618 33 737 737 70 6.355 109,
49 MLG Sparkasse 895 895 83 5.242 5.242 29 6137 5.
50 ATSV Auersthal 1.481 1.725 3.206 50 2641 2641 39 5847  50.
51 LC Barbaria Graz 3029 3.029 52 2817 2817 37 5846 9.
52 LCT-Innshruck 771 1.569 1.012 3352 48 1677 760 2437 4 5789 3.
53  ALC Leonding 3.69 795 976 5487 35 0 77 5467  46.
54  TSinnsbruck 1111 1.600 1.825 909 5.445 36 0 78 5445 T8,
55 LAC Woifsberg 879 3806 4,685 40 750 750 63 543 4.
56 SVR Reutte 3.565 3.565 45 1.593 1593 a1 5158 8.
57 TSFuBach 3.297 3297 49 758 758 66 4055 69,
58  ATSE Graz 2665 2665 57 951 951 60 3616 52
59 PSVleoben 854 647 1.932 3433 46 0 79 3433 9.
60  SVBuch 253 884 3415 47 0 8 3415 &,
61 LAG Pannonia 2.014 2014 60 1342 1.342 55 336 M
62 TS Kuistein 1.065 2.090 3145 51 0 99 3145 %.
63 TSV Hartberg 0 102 1.060 1.052 1.025 3138 3 3138 M.
64  ATUS Gmiind 7 m 95 752 1.603 2.355 43 3126 4.
65  Zehnkampf-Union 1.872 1872 63 1179 1.179 57 3051 90
66 SV Lochau 881 881 84 727 653 652 2.032 47 2913 105,
67  TSBregenz 0 103 2.840 2840 38 2840 9L
68 Ponigl Road R. 2822 2822 53 0 109 2822
69 ULG Waldhausen 1.899 1.859 64 927 927 61 2.786 %
70 UNION Wels 1.811 09 2720 56 0 1 27200 1
7 Union Naturf Ahom 2643 2643 58 0 83 2643 65.
72 LC Quicky Windan 900 900 81 1528 1529 52 2429 102
73 ASKOHainfeld ~ 1.116 563 745 2424 59 0 %8 2424 g2
74 SCEuroprini Bad T. 0 104 1.054 1.126 2180 46 2180 47
75 TS Dornbin 760 760 96 673 602 1275 56 203 W
76 UKS 1.990 1.990 61 0 84 1990 42,
i SC Kappel 1.920 1.920 62 0 8 1920 o4
78 UNION Ebensee 0 105 1.256 656 1912 48 1912 112
79 HSVMelk 1.859 1:859 65 0 87 1859 86,
80 VST Laas 1.858 1.858 66 0 85 1858 113,
8 SV Marswiese 952 952 78 900 900 62 1852 83
§2  USV Quatiro 1.778 1.778 68 0 39 1778 T19.
83 Union Scharding 735 999 1.734 59 0 114 1734 115,
84 SV Bad Aussee 820 735 1.555 70 0 90 1555 80,
85 ATUS Judenburg 1.520 1.520 7 0 91 1520 85,
86 PSV Graz 0 106 1471 1471 53 1471 87.
87  TSHorbranz 731 731 97 70 701 il 1432 5.
88 TS Hard 0 107 1.421 1421 54 1.421 54.
89 TSBludenz 1371 131 74 0 115 13711 6l
90 ATUS Felixdorf 0 108 1.084 1.084 58 1.084 56
91 SCA 5t. Veit 1.074 1.074 75 0 9 1.074 106,
92 Hi Sprint Linz 1.037 1.037 76 0 93 1.037 10,
93 UNION Neuhofen 998 958 1 0 94 998 0.
94 HSY Pinkafeld 0 109 973 973 L) 973 68.
85 LAG Molln H7 nr 79 0 95 917 8.
9% EC 914 914 B0 0 9% 914 8.
97 ULC Ardagger 900 900 62 0 97 900 2.
98 TSV Ottensheim 867 867 B5 0 100 867 7.
9 SV Schlickeralm 0 110 857 857 83 857 1
100 5V Bad Ischl 835 855 86 0 101 855
101 TV Spittal/Drau 850 850 87 0 102 850 100,
102 LG Saalfelden 834 g4 88 0 103 834 T2.
103 SV Volders 826 826 89 0 104 826 76.
104  LG-AU Pregarten 826 826 90 0 105 826 108.
105 ASKO Villach 808 808 01 0 106 808 8.
106 ULV Schlierbach 805 805 92 0 107 805 101.
107 P8V Linz 800 800 03 0 108 800 .
108 BSVBrixlegy 0 111 795 795 B4 795 111
109 (OTB LA Baden 0 112 760 760 65 760 104
110 FC Donald 0 113 755 755 67 755 9.
111 LG Kirchdorf 0 114 744 744 89 T4 103.
112 SUWindischgarsten 728 728 98 0 10 728 8.
113 LACInnsbruck 718 718 99 0 111 718 4.
114 LSV Kitzbihel 693 693 100 0 112 693 9.
115 OTB Tirol 0 115 657 857 72 657 82.
Gesamt 65.427 119.849 119,116 81.882 275.481 657.755 67.324 92.078 94.655 64.335 215716  534.108 1.191.863
BUNDESLAND  MSCH MJGD MJUN Mu23 MANNER  GES.MA Pl WSCH WJGD WJUN wu23 FRAUEN  GES.FR PL GESAMT
1, Oberdsterreich ~ 21.962 40021 40451 26.162 57.302 184.898 1 12.041 3[213 33.346 15.810 45,656 140086 1 324.964
2. Niederosterreich  8.899 18.053 30.085 22.631 72537 152215 2 21457 11.798 17.954 12.109 40437 103.755 2 255.970
3. Wien 2.547 5.330 3251 2.8% 43439 57.462 b 2.371 4.364 8.326 6.466 39,939 61516 3 118.978
4. Tirol 2.728 14.351 7.904 12.873 21478 59.334 3 3.629 7.59 8428 2516 21.689 43858 6 103.192
5. Vorarlberg 11.180 8.643 16.109 4.168 18.894 58,994 4 2.840 13.001 10.396 5.381 G114 40732 7 99,726
6. Karnten 7.101 6.324 6.567 269 19.129 41.816 8 15993 8.342 3.288 7.135 19.732 54490 4 96.306
1. Salzburg 7.041 13.035 8.093 4312 13.760 46.301 ri 1,535 6.716 5.825 7110 26.892 48078 5 94.379
8. Steiermark 3.969 10092 5.746 7.086 26.014 52907 6 2.560 5922 7.082 7.808 12207 35588 8 88.496
9. Burgenland 900 2.928 3828 9 4398 1.126 6.024 9 9.852
Gesamt 65.427 115.849 119.116 81.882 275.481 657.755 67.324 92.078 094,655 64.335 215,716 534.108 1.191.863

34 LEICHTATHLETIK —



